CONSELHO DE CENTRO

RESOLUÇÃO Nº 08/2021 - CONCECAV

APROVA CALENDÁRIO ACADÊMICO DO CAV

PARA O ANO DE 2022.

CLÓVIS ELISEU GEWEHR, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias e

Presidente do Conselho de Centro, no uso de suas atribuições e considerando deliberação do

Conselho de Centro em reunião realizada no dia 08/12/2021 e o que consta no Processo nº

49519/2021,

RESOLVE:

1. Aprovar o Calendário Acadêmico do Centro de Ciências Agroveterinárias para o ano de 2022,

anexo a esta Resolução, com base no Calendário Acadêmico da UDESC, aprovado pela

Resolução nº 13/2021-CEG.

2. Publique-se para conhecimento.

       Lages, SC, 09 de dezembro de 2021.

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr

Diretor Geral

Presidente do CONCECAV

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

CALENDÁRIO ACADÊMICO DO CAV – 2022
(Anexo da Resolução nº 08/2021 - CONCECAV)

DATA EVENTO

03/02  Retomada das aulas de graduação – 2021/2

06/02 Aniversário CAV – 49 anos

10/02 Último dia para os Departamentos encaminharem a POD e os PTI's

Preliminares 2022/1 (aprovados nos Departamentos) para a Direção

de Ensino de Graduação

16/02  CONCECAV (PTI Preliminar 2022/1)

23/02  CONCECAV (PTI Preliminar 2022/1)

23/02  Término do período letivo da graduação – 2021/2

03 a 09/03  Período dos exames finais de graduação – 2021/2

11/03 Término do semestre da graduação – 2021/2

16/03 CONCECAV

28/03 Início do semestre letivo da graduação – 2022/1

08/04 Último dia para os Departamentos encaminharem a POD e os PTI's

Definitivos 2022/1 para a Direção de Ensino de Graduação

16/04 Outorga de grau - 2021/2

20/04 CONCECAV

18/05 CONCECAV

20/05 UDESC – 57 anos

23/06 Último dia para os Departamentos encaminharem a POD e os PTI's

Preliminares 2022/2 (aprovados nos Departamentos) para a Direção

de Ensino de Graduação

29/06 CONCECAV (PTI Preliminar 2022/2)

06/07 CONCECAV (PTI Preliminar 2022/2)

30/07 Término do período letivo da graduação – 2022/1

01 a 06/08 Período de exames finais graduação

15/08 Início do semestre letivo da graduação – 2022/2

26/08 Último dia para os Departamentos encaminharem a POD e os PTI's

Definitivos 2022/2 para a Direção de Ensino de Graduação

24/08 CONCECAV

21/09 CONCECAV

19/10 CONCECAV

23/11 CONCECAV

14/12 CONCECAV

17/12 Término do período letivo da graduação – 2022/2

19 a 23 Período de exames finais graduação

26/12 Início recesso escolar